UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG LÊ THANH NGHỊ

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA  VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 P. Lê Thanh Nghị, ngày 19  tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giải thể Lớp mầm non độc lập Nhà Mơ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LÊ THANH NGHỊ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật tổ chức chính phủ và luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ  Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo ban hành Điều lệ Trường mầm non;

Căn cứ Nghị định 125/2024/NĐ-CP, ngày 05/10/2024 của Chính phủ Quy định về

điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ Thông tư 49/2021/TT-BGDĐT, ngày 31/12/2021 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động nhóm trẻ độc lập, lớp mẫu giáo độc lập,

lớp mầm non độc lập loại hình dân lập tư thục;

Xét đề nghị của ông Hà Quang Sơn, chủ cơ sở Lớp mầm non độc lập Nhà Mơ tại Tờ

trình số 01/TTr-MNĐLNM ngày 27/10/2025 và Phòng Văn hoá – Xã hội phường.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Giải thể Lớp mầm non độc lập Nhà Mơ, địa chỉ: số 2, đường Phạm Tu,

phường Lê Thanh Nghị, thành phố Hải Phòng do ông Hà Quang Sơn, sinh ngày

04/12/1991, số CCCD: 030091006451 làm chủ cơ sở.

Lý do giải thể: Theo đề nghị của chủ cơ sở  (do chủ cơ sở có thay đổi về nơi cư trú

và điều kiện công tác, không thể tiếp tục trực tiếp điều hành hoạt động của cơ sở).

Điều 2. Quyền và lợi ích hợp pháp của các tổ chức và cá nhân có liên quan đến Lớp

Mầm non độc lập Nhà Mơ được Chủ cơ sở Lớp Mầm non độc lập Nhà Mơ giải quyết theo

quy định của pháp luật hiện hành.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND phường Lê Thanh Nghị, Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị liên quan và ông Hà Quang Sơn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT thành phố;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Cổng TTĐT phường;

- Như Điều 4;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

  Nguyễn Hữu Phúc

		2025-11-19T16:51:15+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Phúc <nguyenhuuphuc06011978@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-20T08:52:51+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LÊ THANH NGHỊ <phuonglethanhnghi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-20T08:52:52+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LÊ THANH NGHỊ <phuonglethanhnghi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!